Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
От 11.12.2019 г.     № 4/75-71

О внесении дополнений в решение Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республика Башкортостан от 10.06.2019 года № 4/64-35 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Уставом городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,    Совет городского поселения город Давлеканово Совет городского поселения город  Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.  Внести дополнения в решение Совета от 10.06.2019 г.  № 4/64-35 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», а именно статью 30 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
- Для обеспечения круглосуточного, беспрепятственного въезда, проезда пожарной службы, скорой медицинской помощи, аварийной службы на ограниченные территории на шлагбаумах и ограждениях, ограничивающих въезд на придомовую территорию многоквартирных жилых домов, а также на парковочных блокираторах (рядом с ними) должна быть размещена информация о лице, ответственном за работу и открытие устройств, а также о старшем по дому (в отношении шлагбаума, установленного на придомовой территории многоквартирного дома) с указанием номеров телефонов, адреса места нахождения и адреса проживания.
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  промышленности, городскому хозяйству, аграрным вопросам и экологии (председатель  Шакиров Р.Х.)
          3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

  Председатель Совета                                     Н.И.Кибовский